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Dlaczego mamy studiować Czasy Ostateczne?
I. CO TO TAKIEGO „CZASY OSTATECZNE”?

Boża historia zbawienia nie jest zamkniętym, niekończącym się kręgiem, 
powtarzających się cyklów wydarzeń. Istnieją na świecie religie, które wierzą 
w tego rodzaje cykle, jak np. reinkarnacja, ale chrześcijaństwo, oparte na 
Biblii, jest dalekie od tego rodzaju pojmowania historii, a w tym w szczególny 
sposób historii zbawienia. Bóg działa w okresach czasu, porach i sezonach, ale 
one jedynie podkreślają tę główną prawdę, że historia ma swój początek i 
koniec i tak naprawdę nic się w niej nie powtarza w sensie dosłownym.

A jak postanowione ludziom raz umrzeć, a potem sąd… (Hbr 9:27) 

Początkiem historii zbawienia jest oczywiście stworzenie człowieka, ale w 
sensie ścisłym to wybranie Abrahama i wyprowadzenie z niego Narodu 
Wybranego – Izraela. Izrael został od samego początku powołany do 
reprezentowania Boga innym narodom i uczenie innych narodów Bożych dróg. 
To właśnie prorocy, Boży mężowie i apostołowie z Izraela są autorami Biblii, 
która jest zarówno dla Żydów, jak i dla chrześcijan Bożym Słowem, w którym 
Bóg objawił swoja naturę, charakter, plan i przeznaczenie człowieka. 

Od momentu powstania Izraela to właśnie historia tego małego narodu 
wyznacza główne wydarzenia i okresy czasu w historii zbawienia, obejmującej 
wszystkie narody świata.

Mesjasz, który przyszedł do Izraela – Jezus Chrystus (Jeshua ha Mashijah), jest 
Mesjaszem wszystkich ludzi i narodów oraz naszym Panem i Zbawicielem. 
Jest On również Królem królów, który przyjdzie powtórnie na ziemię, aby na 
niej zamieszkać na zawsze pośród ludzi i zasiąść na swoim tronie w 
Jerozolimie.

Czasy Ostateczne to ostatni okres w naturalnych dziejach ludzkości i świata, 
wyznaczający równocześnie początek szczególnego okresu czasu trwającego 
1000 lat (Milenium), w czasie którego Jezus, jako Król rozpocznie swoje 
panowanie na ziemi. Po tym okresie nastąpi ostatni etap dziejów, zwany 
wiecznością. Terminem Czasy Ostateczne określamy również wszystkie 
wydarzenia, trendy i postacie, pojawiające się w tym okresie czasu.

Badanie i zrozumienie tego czasu nie jest opcją dla ludzi, ale koniecznością, 
ponieważ wszyscy staniemy się uczestnikami tych dramatycznych i 
wspaniałych wydarzeń. Nie będzie nikogo, kto stanie z boku i powie: „Mnie to 
nie dotyczy”. Jedyny wybór, jaki nam pozostał to: studiowanie i próba 
zrozumienia tego tematu, przez co mamy szansę odpowiedniego 
przygotowania się na to, co z pewnością nastąpi, albo pozostanie ignorantami, 
co oznacza zgodę na to, by nurt wydarzeń pokierował nami w sposób przez nas 
zupełnie nieświadomy i niekontrolowany.

Pozostanie ignorantem w tych czasach to wielkie ryzyko, dlatego 
podejmujemy próbę zmierzenia się z zagadnieniem Czasów Ostatecznych 
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wierząc, że Bóg pomoże nam zrozumieć to, co jest dla nas istotne dla naszego 
przetrwania i wypełnienia powołania.

II. DLACZEGO MAMY STUDIOWAĆ CZASY OSTATECZNE

Musimy studiować Czasy Ostateczne, ponieważ dotyczą one najbardziej 
dramatycznego pokolenia w ludzkiej historii i zawierają dwa wielkie ekstrema. 
Zanim przyjdzie Jezus, narody doświadczą największego przebudzenia i 
najbardziej surowych presji (Boży osąd, wściekłość Szatana, ludzki grzech i 
wstrząsy w naturze) jakie kiedykolwiek widział świat. 

Musimy studiować Czasy Ostateczne, ponieważ o tym pokoleniu Pismo 
Święte mówi najwięcej. Ponad 100 rozdziałów w Biblii traktuje temat Czasów 
Ostatecznych jako najważniejszy. 

Musimy studiować temat Czasów Ostatecznych, ponieważ ukazuje on serce i 
przywództwo Jezusa. Cztery Ewangelie (w sumie 89 rozdziałów) przekazują 
nam zapis serca Jezusa i Jego mocy w czasie Jego pierwszego przyjścia, kiedy 
to dokonał On odkupienia. W podobny sposób, Biblia (ponad 100 rozdziałów) 
objawia nam serce Jezusa i Jego moc, kiedy to przejmuje On przywództwo 
ponad całą ziemią. Innymi słowy, teksty Ewangelii oraz te, dotyczące Końca 
Czasów objawiają tego samego Jezusa i tę samą moc udzielaną przez tego 
samego Ducha Świętego w tej samej Biblii. Na przykład, Księga Objawienia 
nazwana jest objawieniem Jezusa, ponieważ objawia ona Jego serce, moc i 
przywództwo. Księga Objawienia nie jest alternatywnym tematem dla 
Kościoła, ale podręcznikiem przetrwania w czasach, które nadchodzą

Objawienie Jezusa Chrystusa, które dał Mu Bóg, aby ukazać swym sługom, co musi stać się  
niebawem... (Obj 1:1)

Musimy studiować Czasy Ostateczne, ponieważ dotyczą one jednego 
pokolenia, które wybrał Bóg. Pokolenie to będzie głosiło ewangelię z 
proroczymi znakami, które będą wzrastały w swojej intensywności w miarę, 
jak będziemy się zbliżali do powtórnego przyjścia Jezusa. Te prorocze znaki 
będą zawierały ponadnaturalne znaki na niebie, trendy w społeczeństwie oraz 
wydarzenia w sferze polityki, wojska, religii, nauki, technologii, ekonomii itd. 
Zrozumienie tych rzeczy Bóg nazywa mądrością (Obj 13:18, 17:9), ponieważ 
nie chodzi tu o zwykłą ciekawość, lecz raczej o kwestię życia i śmierci. 

- Pismo domaga się, aby ci, którzy żyją w pokoleniu, w którym powróci Pan, znali to i 
odpowiednio się przygotowali. Jezus i Paweł podkreślają zdolność do rozpoznania 
proroczych znaków Końca Czasów (Mt 24:32-34; Łk 21:25-29; 1Tes 5:1-6; 2Tes 2:1-
11) 

- Bóg obiecał dać prorocze znaki w pokoleniu, w którym powróci Pan, jako wyraz 
swojego miłosierdzia, aby ludzie mogli poczynić odpowiednie przygotowania na to, 
co przychodzi. Te prorocze znaki służą Kościołowi jak stacja meteorologiczna, która 
sygnalizuje problem zanim on przyjdzie, aby ludzie mogli się przygotować i zachować 
życie. Przykład Tsunami w Południowo-Wschodniej Azji spowodowanego 
trzęsieniem ziemi na Sumatrze 26 grudnia 2004 r. dobrze to ilustruje. Jezus napomina 
Izraela z powodu braku umiejętności czytania proroczych znaków w czasie 
pierwszego przyjścia Jezusa (Mt 16:3). Jezus nauczał, że Izrael znalazł się pod 
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osądem z powodu obojętności wobec Boga, gdyż nie rozpoznali czasu swojego 
nawiedzenia. 

Bo przyjdą na ciebie dni, gdy twoi nieprzyjaciele... Powalą na ziemię ciebie i twoje  
dzieci z tobą i nie zostawią w tobie kamienia na kamieniu za to, żeś nie rozpoznało  
czasu twojego nawiedzenia. (Łk 19:43-44) 

Studiowanie informacji na temat Końca Czasów jest jednym z kluczy do 
przygotowania się na nie. Ważne jest studiowanie Czasów Ostatecznych, 
ponieważ przygotowuje ono Kościół do tego, by był zwycięski w czasie 
największej chwały i presji, jakich doświadczy w ciągu historii. Daje ono 
Kościołowi kompas w czasie burzy. Musimy umieć właściwie zinterpretować 
kryzys. 

Tylko przygotowany, proroczy Kościół będzie znał odpowiedź, która uchroni 
wielu od postawy obrażenia się na Boga w Czasach Ostatecznych. Będziemy 
w stanie udzielić odpowiedzi, dlaczego Bóg miłości dopuścił, a nawet 
zaaranżował wydarzenia Wielkiego Ucisku. Kościół musi również wiedzieć 
jak żyć, aby uniknąć lub zminimalizować ten osąd. Celem Bożego osądu jest 
usunięcie wszystkich, którzy stoją na drodze miłości, aby wielu mogło być 
zbawionych i wzrastało w miłości. 

III. GŁÓWNE PRZESZKODY W STUDIOWANIU I ZROZUMIENIU 
CZASÓW OSTATECZNYCH

1. Najbardziej powszechną i najgroźniejszą przeszkodą w studiowaniu i zrozumieniu 
Czasów Ostatecznych jest lęk. Boimy się tego, czego nie znamy, a nie ma nic bardziej 
tajemniczego od wydarzeń związanych z tzw. końcem świata. Już od dzieciństwa 
wpajany jest nam lęk przed tym tematem, co sprawia, że odsuwamy go tak samo 
daleko jak rozmowy na temat śmierci i tego, co będzie po niej. Zjawisko lęku jest 
podobne do sprzężenia zwrotnego – boimy się zapytać, ponieważ żyjemy w lęku przed 
tym, co możemy usłyszeć i im dłużej odpychamy to pytanie, tym bardziej boimy się 
go zadać. Jeśli uda nam się pokonać ten lęk i wzbudzić w jego miejsce ciekawość, 
wówczas rozpoczyna się wielka przygoda odkrywania wspaniałego planu Boga. 
Wówczas rzeczy trudne stają się mniej straszne, a wszystko, to co dobre, zaczyna 
błyszczeć blaskiem złotej korony, którą Bóg przygotował dla tych, którzy Go kochają.

2. Mówiąc o Czasach ostatecznych wielu z nas pamięta jedynie słowa Mateusza 24:36: 
Lecz o dniu owym i godzinie nikt nie wie, nawet aniołowie niebiescy, tylko sam 
Ojciec. Nie potrafimy zrozumieć tego, że Jezus mówi tu jedynie o dokładnej dacie 
swojego powtórnego przyjścia, a nie o wszystkim, co dotyczy tego tematu. Apostoł 
Paweł napisał w 1 Liście do Tesaloniczan 5:4-5: Ale wy, bracia, nie jesteście w 
ciemnościach, aby ów dzień miał was zaskoczyć jak złodziej. Wszyscy wy bowiem 
jesteście synami światłości i synami dnia. Nie jesteśmy synami nocy ani 
ciemności. Oznacza to, że ci, którzy są synami światłości (wierzącymi 
chrześcijanami) nie tylko mogą, ale muszą rozpoznawać znaki przyjścia Jezusa.

3. Czytając teksty na temat Czasów Ostatecznych musimy przygotować się na to, że 
Jezus widziany w wielu fragmentach Pisma dotyczących Czasów Ostatecznych bardzo 
różni się od tego Jezusa, jakiego niektórzy przedstawiają we współczesnym Kościele. 
Jezus nie jest niebieskim Świętym Mikołajem sprawiającym, że życie ludzi staje się 
łatwe i szczęśliwe. Zamiast tego widzimy pełnego pasji króla-wojownika 
przychodzącego, aby ustanowić chwałę swojego Ojca (Ez 36:22-23) i zrehabilitować 
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swoją prześladowaną Oblubienicę (Obj 19:2). Kiedy przejmie przywództwo nad 
ziemią, zabije On wielu i w proch obróci wrogie narody (Ps 2:8-9; 110:6; Iz 63:1-6; 
Obj 14:20). Ważne jest, abyśmy byli lojalni wobec tego, co mówi Pismo, a nie wobec 
naszych chrześcijańskich tradycji i religijnych sentymentów.

4. Poważną trudnością, szczególnie na początku jest uchwycenie szerszej perspektywy 
Czasów Ostatecznych. Z reguły skupiamy się na pewnych wycinkach, które nas 
bardziej interesują lub przerażają. Studiowanie pojedynczych fragmentów nie 
wystarczy. Musimy włożyć wysiłek w oczyszczenie swojego umysłu od stereotypów 
myślenia, aby mogło przyjść Boże objawienie oparte na Biblii. Przykładem takiego 
stereotypu jest sformułowanie: „Kiedy umrę, pójdę do nieba i tam będę żył z Jezusem 
przez całą wieczność”. Nie zdajemy sobie sprawy z tego, że tego rodzaju sposób 
myślenia, chociaż bardzo pobożny, jest niezgodny z Biblią, a więc jest herezją! 
Żyjemy w herezji i nawet o tym nie wiemy. Prawda biblijna jest taka: To Jezus 
przychodzi na ziemię, żeby objąć na niej panowanie jako Król i zamieszkać z nami na 
ziemi przez całą wieczność!

5. Aby właściwie poznać nie tylko biblijne informacje (fakty) na temat Czasów 
Ostatecznych, ale również pory i sezony oraz emocje Bożego serca musimy w 
zrównoważony sposób połączyć trzy główne elementy:

a. Słowo prorocze zapisane w Biblii – daje ono podstawowe informacje na 
temat wydarzeń związanych z powtórnym przyjściem Jezusa oraz daje wgląd 
w Boże serce wobec ludzi (zarówno świętych jak i grzeszników).

b. Znaki czasu – rozpoznawanie znaków czasu daje nam wgląd w Boży 
kalendarz, a ściślej mówiąc w Boży timer Czasów Ostatecznych. Bóg daje 
znaki czasu, abyśmy wiedzieli, w jakim miejscu Jego historii znajdujemy się 
obecnie i co nas czeka niebawem.

c. Słowo prorocze głoszone przez współczesnych proroków – kieruje ono 
naszą uwagę na to, co Bóg aktualnie robi i jaka jest w tym czasie rola 
Kościoła. Słowo to wskazuje na to, co dzieje się TERAZ i pomaga w 
zrozumieniu Bożych zamiarów.

Połączenie tych trzech elementów nie jest łatwe, ale jest konieczne dla właściwego 
zrozumienia Czasów Ostatecznych. Każdy z nich jest ważny. Jeśli nie poznamy 
Słowa proroczego zapisanego w Biblii, lub zastosujemy niewłaściwe sposoby 
odczytywania go, nie rozpoznamy znaków czasu. Jeśli nie rozpoznamy znaków 
czasu, to nie będziemy z właściwą uwagą słuchać współczesnych proroków. Jeśli 
nie będziemy słuchać proroków nie będziemy przekonani do tego, że studiowanie 
Czasów Ostatecznych jest jednym z priorytetów dla kościoła w dzisiejszych 
czasach itd.

IV. CZTERY NAJPOWSZECHNIEJSZE KŁAMSTWA NA TEMAT CZASÓW 
OSTATECZNYCH

Pierwsze powszechne kłamstwo utrzymuje, że proroctwa dotyczące Czasów 
Ostatecznych nie są ważne, ale są przeznaczone jedynie dla wyjątkowo 
ciekawych. Zrozumienie Czasów Ostatecznych jest kluczem do przygotowania 
Kościoła, aby był zwycięski w czasie największej chwały i ucisku, jakie 
kiedykolwiek pojawiły się w historii świata. Daje nam ono kompas w czasie 
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burzy. W tej godzinie, zrozumienie Czasów Ostatecznych będzie dla wielu 
kwestią życia albo śmierci. 

Drugie powszechne kłamstwo polega na tym, że proroctwa na temat Czasów 
Ostatecznych powinny być interpretowane symbolicznie zamiast literalnie. 
Wydarzenia i liczby w Objawieniu muszą być zrozumiane wprost (dosłownie), 
chyba że samo Pismo w konkretnych miejscach wskazuje, że są one 
symboliczne (Obj 1:20; 5:6; 11:8; 12:1, 3, 9; 17:7, 9). 

Trzecie powszechne kłamstwo głosi, że nie można zrozumieć proroctw 
dotyczących Czasów Ostatecznych – mogą one być zrozumiane jedynie przez 
uczonych. Pisma na temat Czasów Ostatecznych zostały napisane po to, by 
mogli je zrozumieć wszyscy. Większość ludności w ciągu historii stanowili 
niewykształceni chłopi. 

Czwarte powszechne kłamstwo dotyczące Czasów Ostatecznych utrzymuje, że 
Kościół w każdym pokoleniu wierzył, że jest to ostatnie pokolenie. Prawdą 
jest, że bardzo mała grupa (prawdopodobnie mniej niż 1%) w każdym 
pokoleniu wierzyła w to. Jednak tylko dwa razy istniało powszechne 
przekonanie większości wierzących, że zobaczą powrót Jezusa. Zaczyna się to 
dziać ponownie w Ciele Chrystusa na całej ziemi po raz drugi w historii. 

V. SIEDEM POWODÓW, DLA KTÓRYCH MUSIMY ZROZUMIEĆ CZASY 
OSTATECZNE 

1. Pewność zwycięstwa – Kościół będzie zwycięski w miłości i mocy, 
przechodząc przez najbardziej dramatyczny czas w historii. Przygotuje to 
Kościół do uczestnictwa w nadchodzącym przebudzeniu. Dzięki temu nie 
podda się on, ani nie wycofa. Ten wysiłek się opłaci, ponieważ Kościół będzie 
zwycięski. Nasze życie i praca mają znaczenie i będą miały wpływ. Nabieramy 
odwagi, kiedy widzimy proroctwa na temat Czasów Ostatecznych 
wypełniające się na naszych oczach. Musimy to zrozumieć zanim będziemy 
mogli rozeznać ich wypełnienie. Zachęca nas to, że Bóg panuje nad wszystkim 
i troszczy się o nas. Daje nam to odwagę, by głosić to innym. 

2. Ufność w Bożą suwerenność – Bóg w pełni panuje nad kryzysami Czasów 
Ostatecznych i nic nie jest w stanie Go zaskoczyć. Skutkiem tego możemy żyć 
w pokoju, zamiast podejmować decyzje w czasie nadchodzących kryzysów w 
lęku i panice. Nie możemy widzieć wyraźnie, mając w oczach dym lęku i 
paniki. 

3. Ciągłość – ważne jest zrozumienie dynamicznej ciągłości naszego obecnego 
charakteru i dzieł, aż do nadchodzącego wieku. Widzimy tę ciągłość w 
nauczaniu na temat Ucisku i Milenium. 

4. Fascynacja – związana z objawieniem piękna Jezusa (Iz 4:2; 28:5; 33:17), z 
oglądaniem jego przywództwa (miłość, mądrość i moc), z jego dramatycznymi 
planami dotyczącymi Czasów Ostatecznych. W tym wszystkim Jezus łączy 
wolną wolę człowieka, wściekłość Szatana i suwerenność Boga i wydaje 
owoce w postaci największego żniwa oraz zwycięskiego Kościoła, bez 
naruszenia Bożej sprawiedliwości i wolnej woli człowieka. Im więcej 
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zrozumiemy w kwestii przywództwa Jezusa w Czasach Ostatecznych, tym 
bardziej będziemy Nim zafascynowani. 

5. Kierunek – posiadanie kompasu w czasie sztormu na morzu jest sprawą 
życia i śmierci. Pomaga nam to zachować właściwą postawę oczekiwania 
wobec przyszłości, w ramach której są zwycięstwo i trudności. Mając 
zrozumienie, jesteśmy właściwie przygotowani na to, co nadchodzi, a zatem 
jesteśmy gotowi emocjonalnie i mentalnie przyjąć chwałę i ucisk. Dokonujemy 
teraz prawidłowych wyborów, ponieważ mamy właściwą wizję (nadzieję) 
życia w czasie tego historycznego okresu. Zrozumienie ostrzega nas i dlatego 
mamy rozeznanie, jakich pokus unikać lub czego nie robić. Na przykład, 
musimy sprzeciwić się dobrze brzmiącym perswazjom, nakłaniającym do 
przyjęcia znaku Bestii, lub wzięcia udziału w pozornie korzystnych pod 
względem ekonomicznym i religijnym przedsięwzięciom Wielkiej Nierządnicy 
Babilon. Proroczy Kościół będzie światłem prawdy w ciemnej godzinie 
historii. Bóg wzbudzi zwiastunów, będących wyrazem Jego miłosierdzia dla 
innych.

6. Gorliwość – zrozumienie Pism dotyczących Czasów Ostatecznych pozwala 
nam umacniać wiarę w to, że nasze wstawiennictwo będzie minimalizowało 
zło i umacniało zwycięstwo w konkretnych regionach geograficznych (Jl 2:12-
18). Nasze modlitwy mogą zmienić historię i poprowadzić wielu do zbawienia 
i ochrony. Zrozumienie sprawia, że wzrasta gorliwość naszego życia 
modlitewnego i rozwija się w nas duchowa głębia (pójście głębiej w 
zrozumieniu Czasów Ostatecznych). Modlitwy Mojżesza uwalniały i 
zatrzymywały Boże sądy (Wj 7-12). 

7. Przekonanie do studiowania – kiedy chwytamy prawdy dotyczące Czasów 
Ostatecznych, wówczas mamy przekonanie i zapał, by iść głębiej w naszym 
studiowaniu innych fragmentów dotyczących tego okresu. Jedną z 
największych przeszkód dzisiaj jest przekonanie, że proroctwo dotyczące 
Czasów Ostatecznych jest zbyt trudne do zrozumienia, więc po co w ogóle 
próbować.

V. PODSUMOWANIE

Dlaczego mamy studiować Czasy Ostateczne? Przygotowuje to Kościół do 
tego, by był zwycięski w miłości i mocy w najbardziej dramatycznym czasie w 
historii. Przygotowuje to Kościół do uczestnictwa w nadchodzącym 
przebudzeniu – dzięki temu Kościół nie zaniedba niczego i nie będzie się 
sprzeciwiał działaniu Ducha Świętego. Przygotowuje to Kościół do 
właściwego interpretowania kryzysu zamiast zajęcia postawy obrażania się na 
Boga. Budzi ono Kościół do zaangażowania się we wstawiennictwie wiedząc, 
że jego modlitwa może ograniczyć złego i zwiększyć zwycięstwo w 
poszczególnych regionach (Jl 2:13-14; So 2:3). Umacnia naszą pewność w 
Bożej suwerenności poprzez to, iż wiemy, że On panuje nad wszystkim i nic 
Go nie może zaskoczyć. 
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	Dlaczego mamy studiować Czasy Ostateczne?
	I. Co to takiego „Czasy ostateczne”?
	Boża historia zbawienia nie jest zamkniętym, niekończącym się kręgiem, powtarzających się cyklów wydarzeń. Istnieją na świecie religie, które wierzą w tego rodzaje cykle, jak np. reinkarnacja, ale chrześcijaństwo, oparte na Biblii, jest dalekie od tego rodzaju pojmowania historii, a w tym w szczególny sposób historii zbawienia. Bóg działa w okresach czasu, porach i sezonach, ale one jedynie podkreślają tę główną prawdę, że historia ma swój początek i koniec i tak naprawdę nic się w niej nie powtarza w sensie dosłownym.
	Początkiem historii zbawienia jest oczywiście stworzenie człowieka, ale w sensie ścisłym to wybranie Abrahama i wyprowadzenie z niego Narodu Wybranego – Izraela. Izrael został od samego początku powołany do reprezentowania Boga innym narodom i uczenie innych narodów Bożych dróg. To właśnie prorocy, Boży mężowie i apostołowie z Izraela są autorami Biblii, która jest zarówno dla Żydów, jak i dla chrześcijan Bożym Słowem, w którym Bóg objawił swoja naturę, charakter, plan i przeznaczenie człowieka. 
	Od momentu powstania Izraela to właśnie historia tego małego narodu wyznacza główne wydarzenia i okresy czasu w historii zbawienia, obejmującej wszystkie narody świata.
	Mesjasz, który przyszedł do Izraela – Jezus Chrystus (Jeshua ha Mashijah), jest Mesjaszem wszystkich ludzi i narodów oraz naszym Panem i Zbawicielem. Jest On również Królem królów, który przyjdzie powtórnie na ziemię, aby na niej zamieszkać na zawsze pośród ludzi i zasiąść na swoim tronie w Jerozolimie.
	Czasy Ostateczne to ostatni okres w naturalnych dziejach ludzkości i świata, wyznaczający równocześnie początek szczególnego okresu czasu trwającego 1000 lat (Milenium), w czasie którego Jezus, jako Król rozpocznie swoje panowanie na ziemi. Po tym okresie nastąpi ostatni etap dziejów, zwany wiecznością. Terminem Czasy Ostateczne określamy również wszystkie wydarzenia, trendy i postacie, pojawiające się w tym okresie czasu.
	Badanie i zrozumienie tego czasu nie jest opcją dla ludzi, ale koniecznością, ponieważ wszyscy staniemy się uczestnikami tych dramatycznych i wspaniałych wydarzeń. Nie będzie nikogo, kto stanie z boku i powie: „Mnie to nie dotyczy”. Jedyny wybór, jaki nam pozostał to: studiowanie i próba zrozumienia tego tematu, przez co mamy szansę odpowiedniego przygotowania się na to, co z pewnością nastąpi, albo pozostanie ignorantami, co oznacza zgodę na to, by nurt wydarzeń pokierował nami w sposób przez nas zupełnie nieświadomy i niekontrolowany.
	Pozostanie ignorantem w tych czasach to wielkie ryzyko, dlatego podejmujemy próbę zmierzenia się z zagadnieniem Czasów Ostatecznych wierząc, że Bóg pomoże nam zrozumieć to, co jest dla nas istotne dla naszego przetrwania i wypełnienia powołania.

	II. dlaczego mamy studiować czasy ostateczne
	Musimy studiować Czasy Ostateczne, ponieważ dotyczą one najbardziej dramatycznego pokolenia w ludzkiej historii i zawierają dwa wielkie ekstrema. Zanim przyjdzie Jezus, narody doświadczą największego przebudzenia i najbardziej surowych presji (Boży osąd, wściekłość Szatana, ludzki grzech i wstrząsy w naturze) jakie kiedykolwiek widział świat. 
	Musimy studiować Czasy Ostateczne, ponieważ o tym pokoleniu Pismo Święte mówi najwięcej. Ponad 100 rozdziałów w Biblii traktuje temat Czasów Ostatecznych jako najważniejszy. 
	Musimy studiować temat Czasów Ostatecznych, ponieważ ukazuje on serce i przywództwo Jezusa. Cztery Ewangelie (w sumie 89 rozdziałów) przekazują nam zapis serca Jezusa i Jego mocy w czasie Jego pierwszego przyjścia, kiedy to dokonał On odkupienia. W podobny sposób, Biblia (ponad 100 rozdziałów) objawia nam serce Jezusa i Jego moc, kiedy to przejmuje On przywództwo ponad całą ziemią. Innymi słowy, teksty Ewangelii oraz te, dotyczące Końca Czasów objawiają tego samego Jezusa i tę samą moc udzielaną przez tego samego Ducha Świętego w tej samej Biblii. Na przykład, Księga Objawienia nazwana jest objawieniem Jezusa, ponieważ objawia ona Jego serce, moc i przywództwo. Księga Objawienia nie jest alternatywnym tematem dla Kościoła, ale podręcznikiem przetrwania w czasach, które nadchodzą
	Musimy studiować Czasy Ostateczne, ponieważ dotyczą one jednego pokolenia, które wybrał Bóg. Pokolenie to będzie głosiło ewangelię z proroczymi znakami, które będą wzrastały w swojej intensywności w miarę, jak będziemy się zbliżali do powtórnego przyjścia Jezusa. Te prorocze znaki będą zawierały ponadnaturalne znaki na niebie, trendy w społeczeństwie oraz wydarzenia w sferze polityki, wojska, religii, nauki, technologii, ekonomii itd. Zrozumienie tych rzeczy Bóg nazywa mądrością (Obj 13:18, 17:9), ponieważ nie chodzi tu o zwykłą ciekawość, lecz raczej o kwestię życia i śmierci. 
	- Pismo domaga się, aby ci, którzy żyją w pokoleniu, w którym powróci Pan, znali to i odpowiednio się przygotowali. Jezus i Paweł podkreślają zdolność do rozpoznania proroczych znaków Końca Czasów (Mt 24:32-34; Łk 21:25-29; 1Tes 5:1-6; 2Tes 2:1-11) 
	- Bóg obiecał dać prorocze znaki w pokoleniu, w którym powróci Pan, jako wyraz swojego miłosierdzia, aby ludzie mogli poczynić odpowiednie przygotowania na to, co przychodzi. Te prorocze znaki służą Kościołowi jak stacja meteorologiczna, która sygnalizuje problem zanim on przyjdzie, aby ludzie mogli się przygotować i zachować życie. Przykład Tsunami w Południowo-Wschodniej Azji spowodowanego trzęsieniem ziemi na Sumatrze 26 grudnia 2004 r. dobrze to ilustruje. Jezus napomina Izraela z powodu braku umiejętności czytania proroczych znaków w czasie pierwszego przyjścia Jezusa (Mt 16:3). Jezus nauczał, że Izrael znalazł się pod osądem z powodu obojętności wobec Boga, gdyż nie rozpoznali czasu swojego nawiedzenia. 
	Studiowanie informacji na temat Końca Czasów jest jednym z kluczy do przygotowania się na nie. Ważne jest studiowanie Czasów Ostatecznych, ponieważ przygotowuje ono Kościół do tego, by był zwycięski w czasie największej chwały i presji, jakich doświadczy w ciągu historii. Daje ono Kościołowi kompas w czasie burzy. Musimy umieć właściwie zinterpretować kryzys. 
	Tylko przygotowany, proroczy Kościół będzie znał odpowiedź, która uchroni wielu od postawy obrażenia się na Boga w Czasach Ostatecznych. Będziemy w stanie udzielić odpowiedzi, dlaczego Bóg miłości dopuścił, a nawet zaaranżował wydarzenia Wielkiego Ucisku. Kościół musi również wiedzieć jak żyć, aby uniknąć lub zminimalizować ten osąd. Celem Bożego osądu jest usunięcie wszystkich, którzy stoją na drodze miłości, aby wielu mogło być zbawionych i wzrastało w miłości. 


	III. główne przeszkody w studiowaniu i zrozumieniu Czasów Ostatecznych
	1. Najbardziej powszechną i najgroźniejszą przeszkodą w studiowaniu i zrozumieniu Czasów Ostatecznych jest lęk. Boimy się tego, czego nie znamy, a nie ma nic bardziej tajemniczego od wydarzeń związanych z tzw. końcem świata. Już od dzieciństwa wpajany jest nam lęk przed tym tematem, co sprawia, że odsuwamy go tak samo daleko jak rozmowy na temat śmierci i tego, co będzie po niej. Zjawisko lęku jest podobne do sprzężenia zwrotnego – boimy się zapytać, ponieważ żyjemy w lęku przed tym, co możemy usłyszeć i im dłużej odpychamy to pytanie, tym bardziej boimy się go zadać. Jeśli uda nam się pokonać ten lęk i wzbudzić w jego miejsce ciekawość, wówczas rozpoczyna się wielka przygoda odkrywania wspaniałego planu Boga. Wówczas rzeczy trudne stają się mniej straszne, a wszystko, to co dobre, zaczyna błyszczeć blaskiem złotej korony, którą Bóg przygotował dla tych, którzy Go kochają.
	3. Czytając teksty na temat Czasów Ostatecznych musimy przygotować się na to, że Jezus widziany w wielu fragmentach Pisma dotyczących Czasów Ostatecznych bardzo różni się od tego Jezusa, jakiego niektórzy przedstawiają we współczesnym Kościele. Jezus nie jest niebieskim Świętym Mikołajem sprawiającym, że życie ludzi staje się łatwe i szczęśliwe. Zamiast tego widzimy pełnego pasji króla-wojownika przychodzącego, aby ustanowić chwałę swojego Ojca (Ez 36:22-23) i zrehabilitować swoją prześladowaną Oblubienicę (Obj 19:2). Kiedy przejmie przywództwo nad ziemią, zabije On wielu i w proch obróci wrogie narody (Ps 2:8-9; 110:6; Iz 63:1-6; Obj 14:20). Ważne jest, abyśmy byli lojalni wobec tego, co mówi Pismo, a nie wobec naszych chrześcijańskich tradycji i religijnych sentymentów.
	4. Poważną trudnością, szczególnie na początku jest uchwycenie szerszej perspektywy Czasów Ostatecznych. Z reguły skupiamy się na pewnych wycinkach, które nas bardziej interesują lub przerażają. Studiowanie pojedynczych fragmentów nie wystarczy. Musimy włożyć wysiłek w oczyszczenie swojego umysłu od stereotypów myślenia, aby mogło przyjść Boże objawienie oparte na Biblii. Przykładem takiego stereotypu jest sformułowanie: „Kiedy umrę, pójdę do nieba i tam będę żył z Jezusem przez całą wieczność”. Nie zdajemy sobie sprawy z tego, że tego rodzaju sposób myślenia, chociaż bardzo pobożny, jest niezgodny z Biblią, a więc jest herezją! Żyjemy w herezji i nawet o tym nie wiemy. Prawda biblijna jest taka: To Jezus przychodzi na ziemię, żeby objąć na niej panowanie jako Król i zamieszkać z nami na ziemi przez całą wieczność!
	5. Aby właściwie poznać nie tylko biblijne informacje (fakty) na temat Czasów Ostatecznych, ale również pory i sezony oraz emocje Bożego serca musimy w zrównoważony sposób połączyć trzy główne elementy:
	a. Słowo prorocze zapisane w Biblii – daje ono podstawowe informacje na temat wydarzeń związanych z powtórnym przyjściem Jezusa oraz daje wgląd w Boże serce wobec ludzi (zarówno świętych jak i grzeszników).
	b. Znaki czasu – rozpoznawanie znaków czasu daje nam wgląd w Boży kalendarz, a ściślej mówiąc w Boży timer Czasów Ostatecznych. Bóg daje znaki czasu, abyśmy wiedzieli, w jakim miejscu Jego historii znajdujemy się obecnie i co nas czeka niebawem.
	c. Słowo prorocze głoszone przez współczesnych proroków – kieruje ono naszą uwagę na to, co Bóg aktualnie robi i jaka jest w tym czasie rola Kościoła. Słowo to wskazuje na to, co dzieje się TERAZ i pomaga w zrozumieniu Bożych zamiarów.
	Połączenie tych trzech elementów nie jest łatwe, ale jest konieczne dla właściwego zrozumienia Czasów Ostatecznych. Każdy z nich jest ważny. Jeśli nie poznamy Słowa proroczego zapisanego w Biblii, lub zastosujemy niewłaściwe sposoby odczytywania go, nie rozpoznamy znaków czasu. Jeśli nie rozpoznamy znaków czasu, to nie będziemy z właściwą uwagą słuchać współczesnych proroków. Jeśli nie będziemy słuchać proroków nie będziemy przekonani do tego, że studiowanie Czasów Ostatecznych jest jednym z priorytetów dla kościoła w dzisiejszych czasach itd.

	IV. cztery najpowszechniejsze kłamstwa na temat czasów Ostatecznych
	Pierwsze powszechne kłamstwo utrzymuje, że proroctwa dotyczące Czasów Ostatecznych nie są ważne, ale są przeznaczone jedynie dla wyjątkowo ciekawych. Zrozumienie Czasów Ostatecznych jest kluczem do przygotowania Kościoła, aby był zwycięski w czasie największej chwały i ucisku, jakie kiedykolwiek pojawiły się w historii świata. Daje nam ono kompas w czasie burzy. W tej godzinie, zrozumienie Czasów Ostatecznych będzie dla wielu kwestią życia albo śmierci. 
	Drugie powszechne kłamstwo polega na tym, że proroctwa na temat Czasów Ostatecznych powinny być interpretowane symbolicznie zamiast literalnie. Wydarzenia i liczby w Objawieniu muszą być zrozumiane wprost (dosłownie), chyba że samo Pismo w konkretnych miejscach wskazuje, że są one symboliczne (Obj 1:20; 5:6; 11:8; 12:1, 3, 9; 17:7, 9). 
	Trzecie powszechne kłamstwo głosi, że nie można zrozumieć proroctw dotyczących Czasów Ostatecznych – mogą one być zrozumiane jedynie przez uczonych. Pisma na temat Czasów Ostatecznych zostały napisane po to, by mogli je zrozumieć wszyscy. Większość ludności w ciągu historii stanowili niewykształceni chłopi. 
	Czwarte powszechne kłamstwo dotyczące Czasów Ostatecznych utrzymuje, że Kościół w każdym pokoleniu wierzył, że jest to ostatnie pokolenie. Prawdą jest, że bardzo mała grupa (prawdopodobnie mniej niż 1%) w każdym pokoleniu wierzyła w to. Jednak tylko dwa razy istniało powszechne przekonanie większości wierzących, że zobaczą powrót Jezusa. Zaczyna się to dziać ponownie w Ciele Chrystusa na całej ziemi po raz drugi w historii. 

	V. siedem powodów, dla których musimy zrozumieć czasy ostateczne 
	1. Pewność zwycięstwa – Kościół będzie zwycięski w miłości i mocy, przechodząc przez najbardziej dramatyczny czas w historii. Przygotuje to Kościół do uczestnictwa w nadchodzącym przebudzeniu. Dzięki temu nie podda się on, ani nie wycofa. Ten wysiłek się opłaci, ponieważ Kościół będzie zwycięski. Nasze życie i praca mają znaczenie i będą miały wpływ. Nabieramy odwagi, kiedy widzimy proroctwa na temat Czasów Ostatecznych wypełniające się na naszych oczach. Musimy to zrozumieć zanim będziemy mogli rozeznać ich wypełnienie. Zachęca nas to, że Bóg panuje nad wszystkim i troszczy się o nas. Daje nam to odwagę, by głosić to innym. 
	2. Ufność w Bożą suwerenność – Bóg w pełni panuje nad kryzysami Czasów Ostatecznych i nic nie jest w stanie Go zaskoczyć. Skutkiem tego możemy żyć w pokoju, zamiast podejmować decyzje w czasie nadchodzących kryzysów w lęku i panice. Nie możemy widzieć wyraźnie, mając w oczach dym lęku i paniki. 
	3. Ciągłość – ważne jest zrozumienie dynamicznej ciągłości naszego obecnego charakteru i dzieł, aż do nadchodzącego wieku. Widzimy tę ciągłość w nauczaniu na temat Ucisku i Milenium. 
	4. Fascynacja – związana z objawieniem piękna Jezusa (Iz 4:2; 28:5; 33:17), z oglądaniem jego przywództwa (miłość, mądrość i moc), z jego dramatycznymi planami dotyczącymi Czasów Ostatecznych. W tym wszystkim Jezus łączy wolną wolę człowieka, wściekłość Szatana i suwerenność Boga i wydaje owoce w postaci największego żniwa oraz zwycięskiego Kościoła, bez naruszenia Bożej sprawiedliwości i wolnej woli człowieka. Im więcej zrozumiemy w kwestii przywództwa Jezusa w Czasach Ostatecznych, tym bardziej będziemy Nim zafascynowani. 
	5. Kierunek – posiadanie kompasu w czasie sztormu na morzu jest sprawą życia i śmierci. Pomaga nam to zachować właściwą postawę oczekiwania wobec przyszłości, w ramach której są zwycięstwo i trudności. Mając zrozumienie, jesteśmy właściwie przygotowani na to, co nadchodzi, a zatem jesteśmy gotowi emocjonalnie i mentalnie przyjąć chwałę i ucisk. Dokonujemy teraz prawidłowych wyborów, ponieważ mamy właściwą wizję (nadzieję) życia w czasie tego historycznego okresu. Zrozumienie ostrzega nas i dlatego mamy rozeznanie, jakich pokus unikać lub czego nie robić. Na przykład, musimy sprzeciwić się dobrze brzmiącym perswazjom, nakłaniającym do przyjęcia znaku Bestii, lub wzięcia udziału w pozornie korzystnych pod względem ekonomicznym i religijnym przedsięwzięciom Wielkiej Nierządnicy Babilon. Proroczy Kościół będzie światłem prawdy w ciemnej godzinie historii. Bóg wzbudzi zwiastunów, będących wyrazem Jego miłosierdzia dla innych.
	6. Gorliwość – zrozumienie Pism dotyczących Czasów Ostatecznych pozwala nam umacniać wiarę w to, że nasze wstawiennictwo będzie minimalizowało zło i umacniało zwycięstwo w konkretnych regionach geograficznych (Jl 2:12-18). Nasze modlitwy mogą zmienić historię i poprowadzić wielu do zbawienia i ochrony. Zrozumienie sprawia, że wzrasta gorliwość naszego życia modlitewnego i rozwija się w nas duchowa głębia (pójście głębiej w zrozumieniu Czasów Ostatecznych). Modlitwy Mojżesza uwalniały i zatrzymywały Boże sądy (Wj 7-12). 
	7. Przekonanie do studiowania – kiedy chwytamy prawdy dotyczące Czasów Ostatecznych, wówczas mamy przekonanie i zapał, by iść głębiej w naszym studiowaniu innych fragmentów dotyczących tego okresu. Jedną z największych przeszkód dzisiaj jest przekonanie, że proroctwo dotyczące Czasów Ostatecznych jest zbyt trudne do zrozumienia, więc po co w ogóle próbować.

	V. Podsumowanie
	Dlaczego mamy studiować Czasy Ostateczne? Przygotowuje to Kościół do tego, by był zwycięski w miłości i mocy w najbardziej dramatycznym czasie w historii. Przygotowuje to Kościół do uczestnictwa w nadchodzącym przebudzeniu – dzięki temu Kościół nie zaniedba niczego i nie będzie się sprzeciwiał działaniu Ducha Świętego. Przygotowuje to Kościół do właściwego interpretowania kryzysu zamiast zajęcia postawy obrażania się na Boga. Budzi ono Kościół do zaangażowania się we wstawiennictwie wiedząc, że jego modlitwa może ograniczyć złego i zwiększyć zwycięstwo w poszczególnych regionach (Jl 2:13-14; So 2:3). Umacnia naszą pewność w Bożej suwerenności poprzez to, iż wiemy, że On panuje nad wszystkim i nic Go nie może zaskoczyć. 


